



1. april 2019

Sagsnr.  
2019-0084128

Dokumentnr.  
2019-0084128-1

Sagsbehandler  
Emilie Suldrup Wolff

## Til Økonomiforvaltningen

### Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens høringsvar til Kommuneplan 2019

#### Høringsvar: Generelle bemærkninger

Kapitel	Afsnit og sidetal	Bemærkning	Økonomiforvaltningens bemærkning (tom kolonne)
En by i vækst med talenter og arbejdspladser		<p><i>Udvalget hilser det velkomment, at der er lagt vægt på at skabe plads til lokale virksomheder af forskellig karakter, herunder håndværkervirksomheder, kreative virksomheder og iværksættere, der ønsker fleksible og prisbillige lejemål.</i></p> <p><i>I den forbindelse er udvalget også meget positiv over for det store fokus på København som en udviklingsorienteret og erhvervsvenlig by, hvor Københavns Kommune skal være en attraktiv medspiller og samarbejdspartner til virksomhederne. Dog finder udvalget det vigtigt, at kommuneplanen fremmer en infrastruktur, så håndværkere m.fl. kan komme frem i bil til opgaverne.</i></p>	

En by i vækst med talenter og arbejdspladser		<i>Udvalget ønsker derudover, ligesom i kommuneplanstrategien, et større fokus på at skabe lære- og elevpladser til unge, da det er afgørende, at også unge mennesker går ind i håndværksfagene og derigennem bidrager til kommunens fysiske udvikling.</i>	
En by i vækst med talenter og arbejdspladser		<i>Det bør fremgå af kommuneplanen, at der er integrationsudfordringer i København, som påkalder sig særlig opmærksomhed, da københavnere med etnisk minoritetsbaggrund på en række parametre klarer sig dårligere sammenlignet med københavnere med dansk baggrund. Det gælder bl.a. i forhold til beskæftigelsesfrekvens, uddannelsesniveau, sundhed m.v. I Københavns Kommunes integrationspolitik 2019-2022 er der et mål om, at flere københavnere med minoritetsbaggrund skal i job og flere københavnere med minoritetsbaggrund skal klare sig godt i folkeskolen, så de bliver bedre rustet til – og gennemfører – en ungdomsuddannelse</i>	

## Høringsvar: Konkrete bemærkninger

Kapitel	Afsnit og sidetal	Gengivelse af oprindelig tekst	Forslag til ændret tekst	Økonomiforvaltningens bemærkning (tom kolonne)
En kulturel storby med kant	s. 26	Det er i den forbindelse vigtigt, at København er en by for alle uanset baggrund, og gr aktivt i kultur- og foreningslivet og er inkluderet i det omkringliggende samfund.	<i>Det er i den forbindelse vigtigt, at København er en by for alle uanset baggrund, og at også københavnere med minoritetsbaggrund deltager aktivt i kultur- og foreningslivet og er inkluderet i det omkringliggende samfund.</i>	
En by i vækst med talenter og arbejdspladser	s. 30	Casen ang. samarbejdet med Frigg og Nordbro ønskes fjernet, da Frigg er nedlagt.	BIF vil efter aftale med ØKF sende et nyt forslag til case inden for samme emne.	